DIÁRIO OFICIAL   No60 ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 20226166

SAMPAIO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022. OBJETO: Contratação de
empresa para instalação da Iluminação do Estádio de Futebol, Estádio
Municipal Anacleto Paulino da Silva. VALOR: R$ 103.331,14 (Cento e três
mil trezentos e trinta e um reais e quatorze centavos).

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO: “A COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO E PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO da
Prefeitura Municipal de Sampaio - TO, Estado do Tocantins, após
analisado resultado, ADJUDICA o objeto da TOMADA DE PREÇO
Nº 002/2022, à licitante vencedora, a empresa: J.O.S. DE OLIVEIRA
EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ nº 22.414.195/0001-59, por apresentar o
Menor Preço Global, conforme classificação constante da Ata de Abertura
e Julgamento”. Data da Adjudicação: 16 de fevereiro de 2022. Maria
Nilvanir Martins Silva de Aboés. Presidente da CPL

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO
003/2022. TOMADA DE PREÇO 002/2022. O Prefeito Municipal ARMINDO
CAYRES DE ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, RESOLVE: 01 - Homologar a presente licitação nestes
termos do Processo Nº 003/2022 e da Licitação Nº 002/2022. Modalidade:
tomada de preço. Data homologação: 18/02/2022. Objeto: Contratação
de empresa especializada para instalação da Iluminação do Estádio de
Futebol, Estádio Municipal Anacleto Paulino da Silva. Vencedora: J.O.S.
DE OLIVEIRA EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ nº 22.414.195/0001-59.
Valor Global: R$ 103.331,14 (Cento e três mil, trezentos e trinta e um reais
e quatorze centavos). Armindo Cayres de Almeida. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2022; PROVENIENTE DA
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022; CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SAMPAIO/TO, inscrita no CNPJ nº 25.086.828/0001-35;
por seu representante ARMINDO CAYRES DE ALMEIDA - Prefeito
Municipal; e CONTRATADA: J.O.S. DE OLIVEIRA EIRELI-EPP, inscrita
no CNPJ nº 22.414.195/0001-59, neste ato representada por seu
proprietário o Sr. JOSÉ ORLEANS SALES DE OLIVEIRA, inscrito no CPF
nº 888.718.271-04. Objeto: Contratação de empresa para instalação da
Iluminação do Estádio de Futebol, Estádio Municipal Anacleto Paulino
da Silva. Valor: R$ 103.331,14 (Cento e três mil, trezentos e trinta e um
reais e quatorze centavos). Data da assinatura: 09 de março de 2022.
Vigência: 09 de março de 2022 a 09 de agosto de 2022.  Armindo Cayres
de Almeida. Prefeito Municipal

SÃO BENTO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATO TERMO DE ADESÃO Nº 003/2022
REFERENTE À ATA REGISTRO DE PREÇOS  Nº 023/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO
TOCANTINS - TO, ESTADO DO TOCANTINS, DECLARA para os devidos
fins que adere à Ata de Registro de Preços do Processo nº 198/2022,
realizada pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BABAÇULÂNDIA,
ESTADO DO TOCANTINS, advinda do Pregão Eletrônico nº 023/2022, no
Diário Oficial Eletrônico do Município de Babaçulândia - TO, Edição: 83,
Página 01, de 23 de março de 2022, que tem como objetivo para Aderir
50% (cinquenta por centos) à Registro de Preços de Nº 023/2022 do
Pregão Eletrônico 023/2022, objetivando: visando a futura aquisição
de medicamentos e correlatos para atender a demanda do Fundo
Municipal de Saúde de Babaçulândia - TO, perfazendo o valor total:
R$ 472.825,97 (quatrocentos e setenta e dois mil, oitocentos e vinte e
cinco reais e noventa e sete centavos) em favor da empresa QUALLY
FARMA HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 10.749.855/0001-73.

São Bento do Tocantins - TO, 24 de agosto de 2022.

KALINE FERREIRA DAMACENO
Gestara do Fundo Municipal de Saúde

PUBLICAÇÕES PARTICULARES

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

AGROPECUÁRIA 3 CARDOSO LTDA, CNPJ: 08.703.853/0001-00,
torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins -
NATURATINS, a Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e Licença
de Operação - LO, para a atividade de Bovinocultura e Agricultura,
localizada na FAZENDA PRIMAVERA, Zona Rural do Município de
Arraias - TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA
nº 237/97, e COEMA nº 07/05, que dispõem sobre Licenciamento
Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

AGROPECUÁRIA ÁGUA FRIA LTDA, CNPJ: 41.211.146/0001-63,
torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins, a emissão
da LP, LI e LO para a atividade de PECUÁRIA na FAZENDA MATA COCO,
no município de SANDOLÂNDIA/TO. O empreendimento se enquadra
na Resolução CONAMA nº 237/1997, que dispõe sobre o Licenciamento
Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Os empreendedores os Srs. Antoon Sanders Assinck e Outros,
inscrito no CPF: 005.819.430-40, tornam público que requereu, junto ao
Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, a Licença Prévia, Licença
de Instalação e Licença de Operação para as atividades de integração
agricultura/pecuária, na área da Fazenda Caiapó, localizada no município
de Divinópolis do Tocantins. As atividades se enquadram nas Resoluções
CONAMA nº 237/97 e COEMA-TO nº 007/2005. A Responsabilidade
Técnica pelo processo de licenciamento ambiental é da empresa Meyer
Engenharia e Consultoria.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Srª CARMEN LÚCIA HASHI , inscrita no CPF: 186.583.438-63,
torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS,
as Licenças Prévia (LP), de Instalação (LI) e de Operação (LO),
para a atividade de Extração de Solos Lateríticos - Cascalheira e  atividade
de Bovinocultura na Fazenda Boa Vista, Lote 17-A, Loteamento Cana
Brava, Município de Lagoa da Confusão/TO. O empreendimento se
enquadra nas Resoluções CONAMA nº 001/86 e 237/97 e Resolução
COEMA 07/2005, que dispõem sobre o Licenciamento Ambiental.
Responsabilidade Técnica: JBB Engenharia Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

CEMAR TRANSPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS
LTDA, CPNJ: 00.665.175.0001/18, torna público que requereu À Prefeitura
Municipal de Gurupi, a renovação da Licença Municipal Ambiental de
Operação para atividade de Posto de Combustível Aéreo, pertencente ao
grupo serviços, localizado na BR 153, Loteamento Santo Antônio, Gleba 07,
Lote 33-B-1-E, 4ª Etapa, Município de Gurupi. O empreendimento se
enquadra nas Resoluções CONAMA 237/97, 01/86 e COEMA 07/2005,
que dispõe sobre o Impacto Ambiental.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Farmácia do Estado do Tocantins (CRF/TO),
após tentativas frustradas de comunicação via carta, NOTIFICA AS
EMPRESAS E SEUS REPRESENTANTES LEGAIS abaixo citados que
foram multados em decorrência de situação ilegal ou irregular constatada
durante fiscalização in loco ou à distância. A firma tem o prazo máximo de
15 (quinze) dias a CONTAR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO para solicitar
o respectivo boleto e efetuar o pagamento do débito ou protocolar Recurso
Administrativo ao Conselho Federal de Farmácia. Evite o ajuizamento de
execução fiscal e inscrição em Dívida Ativa.

Mais informações: Departamento de Fiscalização do CRF-TO.
Endereço: Av. Teotônio Segurado, s/n, Quadra 501 Sul, Lote 19, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-1606 das 08:00 às 12:00 das 14:00 às 18:00h,
de segunda a sexta. A listagem está organizada da seguinte forma,
respectivamente: Empresa, CNPJ, Inscrição no CRFTO, Número do
Processo, Número do Auto de Infração e Município.